
 

Výroční zpráva 

Sinapsis – Institut aplikovaných psychosociálních studií z.s. 

za rok 2023 

 

1. Úvodní slovo předsedy 

Daniel Cabák, předseda spolku 

Rok 2023 byl pro naši organizaci obdobím významného růstu a dosažení klíčových milníků v oblasti 
vzdělávání a šíření povědomí o duševním zdraví v České republice. Byly úspěšně realizovány dva hlavní 
projekty, které se zaměřily na mladou generaci a odbornou veřejnost. Rád bych touto cestou 
poděkoval našim partnerům, dárcům, dobrovolníkům a všem, kteří se na našich aktivitách podíleli. 

 

2. Poslání a vize organizace 

Naším posláním je zvyšovat povědomí o duševním zdraví, podporovat vzdělávání a propojovat 
odborníky z oblasti psychosociálních věd s mladými lidmi, kteří budou jednou utvářet naši společnost. 
Zaměřujeme se na vzdělávání adolescentů a mladých dospělých, abychom jim poskytli nástroje pro 
zdravý psychologický vývoj a kritické myšlení 

Naše vize zahrnuje: 

• Zajištění prevence duševního onemocnění prostřednictvím vzdělávacích programů 

• Podpora mladých lidí v rozvoji jejich potenciálu na poli psychosociálních věd 

• Destigmatizace duševních nemocí ve společnosti 

 

3. Klíčové aktivity a projekty v roce 2023 

Ambasador: Tento projekt se zaměřuje na středoškolské studenty a jejich vzdělávání v oblasti 
vědeckého výzkumu a psychologie. Během roku 2023 se projektu účastnilo 70 studentů, kteří prošli 
interaktivními přednáškami a praktickými workshopy, kde si vyzkoušeli vědeckou práci na vlastních 
projektech. Výsledky prezentovali formou vědeckých posterů 

Konference "Kudy kam s psychologií": Uspořádali jsme konferenci, které se zúčastnilo 160 odborníků, 
studentů a zájemců z veřejnosti. Konference zahrnovala řadu přednášek a workshopů na téma 
aplikované psychologie, krizové intervence a koučinku

 

4. Finanční zpráva 

V souladu s účetními standardy jsme připravili přehled našich finančních aktivit za rok 2023. Výroční 
zpráva obsahuje kompletní účetní závěrku, která zahrnuje rozvahu, výkaz zisků a ztrát a přílohu k 
účetní závěrce. 

Finanční přehled za rok 2023: 

• Příjmy: 187 635,20 CZK 



 

• Výdaje: 158 461,30 CZK 

• Přebytek: 29 173,90 CZK 

Tento finanční přebytek bude využit pro rozvoj našich projektů v roce 2024 

 

5. Spolupráce a partneři 

Během roku 2023 jsme úspěšně spolupracovali s několika významnými partnery, kteří nám pomohli 
realizovat naše klíčové projekty: 

• Univerzita Palackého v Olomouci: Spolupracovala na organizaci konference "Kudy kam s 
psychologií". 

• Akademie psychologie: Přispěla odbornou pomocí při přípravě přednášek a workshopů 

 

6. Zpětná vazba a hodnocení činnosti 

Zpětná vazba od účastníků projektů byla velmi pozitivní. Studenti ocenili příležitost zapojit se do 
vědeckého výzkumu, praktické zkušenosti s výzkumem a podporu od odborných mentorů 

 

7. Plány do budoucna 

V roce 2024 plánujeme pokračovat v rozvoji našich klíčových aktivit. Naší hlavní prioritou je rozšířit 
projekt Ambasador do dalších středních škol po celé České republice a navázat na úspěch konference 
"Kudy kam s psychologií" 

 

8. Organizační struktura a statutární orgány 

Statutární orgány Sinapsis.cz zůstaly v roce 2023 beze změn. Organizační struktura se skládá z 
předsedy, místopředsedy a dalších členů, kteří zajišťují chod a rozvoj organizace. Kontrolní orgán 
pravidelně prověřuje činnost organizace v souladu s platnými zákony 

 

9. Poděkování dárcům a dobrovolníkům 

Rádi bychom vyjádřili naše upřímné poděkování všem našim dárcům, dobrovolníkům a partnerům, 
kteří nás podpořili v roce 2023. Bez vaší podpory by naše činnost nebyla možná. 

 

 

Zhotovil den 31.12.2023 
Mgr. et Mgr. Daniel Cabák 

 


